Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  18.04.2024   №  737-7 ОД

Великий Новгород

О требовании прокурора Новго-
родской области от 04.04.2024
№ 86-15-2024/1246-24-20490001 об
изменении нормативного право-
вого акта с целью исключения
выявленного коррупциогенного
фактора

Новгородская областная Дума   п о с т а н о в л я е т:

1. Требование прокурора Новгородской области от 04.04.2024

№  86-15-2024/1246-24-20490001 об изменении нормативного правового

акта с целью исключения выявленного коррупциогенного фактора в област-

ном законе от 15.12.2023 № 433-ОЗ «О дополнительной мере социальной

поддержки отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах» исполнить.

2. Предложить министерству труда и социальной защиты населения

Новгородской области организовать работу по подготовке и внесению

на рассмотрение Новгородской областной Думы в установленном порядке

проекта областного закона о внесении изменений в областной закон

от 15.12.2023 № 433-ОЗ «О дополнительной мере социальной поддержки

отдельных категорий граждан в 2024-2027 годах», предусматривающего

исключение внутреннего противоречия норм указанного областного закона.

3. Контроль за исполнением требования прокурора Новгородской

области от 04.04.2024 № 86-15-2024/1246-24-20490001 об изменении норма-

тивного правового акта с целью исключения выявленного коррупциогенного

фактора возложить на комитет Новгородской областной Думы по здраво-

охранению, социальной политике и делам ветеранов.

Председатель Новгородской
областной Думы     Ю.И.Бобрышев

ен
№ 0744-пд